
 

 

Delovodni broj:01-11/2017/42 

Datum: 21.01.2018. godine 

 

Predmet: Nabavka opreme u okviru Erasmus+ projekta  „Boosting engagement of Serbian Universites in 

open science (BE-OPEN), JN broj:01-11/2017 

Saglasno odredbi člana 63 Stav 3 Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik RS“ br. 124/12, 14/15 i 

68/15), na traženje pojašnjenja odnosno dodatne informacije, dostavljamo sledeći odgovor: 

Pitanje broj 1: 

Na strani 5/75 je naveden minimalni tehnicki zahtev za server.Kako processor E5-2620v3 nije vise 

dostupan, a njegov novi model E5-2620v4 ima nesto nizu osnovnu frekvenciju.Molim Vas da u skladu sa 

tim izmenite konkursnu dokumentaciju, kako bi ponudjaci mogli da zadovolje minimalni tehnicki zahtev 

iz konkursne dokumentacije.Kao potvrdu navedenog u nastavku su linkovi. 

https://ark.intel.com/products/83352/Intel-Xeon-Processor-E52620-v3-15M-Cache-2 40-GHz 

https//ark.intel.com/products/92986/Intel-Xeon-Processor-E52620-v4-20M-2 10GHz 

Odgovor broj 1: 

Naručilac je u konkursnoj dokumentaciji na strani 5/75 pod stavkom 2 naveo, u specifikaciji minimalnih 

tehničkih karakteristika osnovnog modela, procesor Xeon 6C E5-2620v3 85W 2.4GHz/1866MHz/15MB. 

Ovo su minimalni tehnički zahtevi koje ponuđeni proizvod mora da zadovolji, a ponuđač može da ponudi 

priozvod boljih karakteristika. 

Pitanje broj 2: 

Na strani 5/75 je naveden minimalni tehnicki zahtev za server. U okviru te stavke se zahtevaju diskovi od 

500GB.Isti su povuceni sa trzista, te ne postoji mogucnost njihovog porucivanja i nabavke. Molim Vas da 

izmenite konkursnu dokumentacijuu delu Hard disk i navedete da li je prihvatljivo da ponudjac ponudi 

konfiguraciju sa 600GB SAS 10k ili 1TB NL SATA? 

Odgovor broj 2: 

 Naručilac je u konkursnoj dokumentaciji na strani 5/75 pod stavkom 2 naveo, u specifikaciji minimalnih 

tehničkih karakteristika, hard disk 500GB 7.2K 6Gbps NL SATA 2.5in G3HS HDD. Ovo su minimalni 

tehnički zahtevi koje ponuđeni proizvod mora da zadovolji, a ponuđač može da ponudi priozvod boljih 

karakteristika. 

Pitanje broj 3: 

Na strani 9/75 je naveden minimalni tehnicki zahtev za desktop racunar.Kako zahtevani model 7040 nije 

vise dostupan, a njegov naslednik 7050 ne zadovoljava minimalne tehnicke zahteve u smislu navedenih 

PCle slotova, moilm Vas da izvrsite izmenu konkursne dokumentacije, tako da ponudjaci mogu da 

zadovolje minimalni zahtev.Vas zahtev je 2xPCle x16 I 1x PCle x4, dok novi model ima samo 2x PCle 

x16.Kao potvrdu navedenog u nastavku je link: 

https://www.arts.kuleuven.be/ict/documenten/spec-sheets/optiplex-7050-towers-technical-

specifications.pdf 

Odgovor broj 3: 

Naručilac je u konkursnoj dokumentaciji na strani 9/75 pod stavkom 18 naveo, u specifikaciji minimalnih 

tehničkih karakteristika: Kućište: Mini Tower; Procesor :Intel Core i7-6700, litografija 14nm, osnovi 

radni takt 3.40GHz, turbo takt 4.00GHz, keš 8MB, 4 jezgra, 8 niti; Memorija:16GB DDR4 (2x8GB), 

https://ark.intel.com/products/83352/Intel-Xeon-Processor-E52620-v3-15M-Cache-2
https://www.arts.kuleuven.be/ict/documenten/spec-sheets/optiplex-7050-towers-technical-specifications.pdf
https://www.arts.kuleuven.be/ict/documenten/spec-sheets/optiplex-7050-towers-technical-specifications.pdf


 

2133MHz, minimum 4 DIMM slota, minimalna proširivost memorije 64GB; Skladištenje podataka: 

minimum 240GB SSD SATA III, minimum brzine čitanja/pisanja 500/500 MB/s; Slotovi: minimum 2x 

PCI-Express x16, 1x PCI-Express x4, 1x PCI-Express x1, 1x M.2; Portovi: minimum 6x USB 3.0, 2x 

Displayport, 1x HDMI,  1x RS-232, 1x RJ-45; Napajanje: Min. 240W; Periferni uređaji: USB tastatura sa 

srpski rasporedom, optički miš. Oba periferna uređaja moraju biti od istog proizvođača kao i radna stanica 

; Garancija: minimum tri godine sa preuzimanjem i vraćanjem uređaja na lokaciju korisnika; Operativni 

sistem: Windows 10 Professional, 64 bit, preinstalirano. Ovo su minimalni tehnički zahtevi koje ponuđeni 

proizvod mora da zadovolji, a ponuđač može da ponudi priozvod boljih karakteristika. 

Pitanje broj 4: 

Na strani 10/75 su navedeni minimalni zahtevi za stavku 21.Laptop YOGA 710s. Kako navedeni model 

nije vise dostupan, a njegov novi model YOGA 720 ima drugacije portove u skladu sa modernism 

tehnoloskim trendovima, molim Vas da izvrsite izmenu konkursne dokumentacije, kako bi ponudjaci 

mogli da dostave ispravnu ponudu I ponude odgovarajuci uredjaj. Razlika se ogleda kroz to sto se umesto 

HDMI je DP, a potom zbog velicine je izbacen Rj-45, a dodata su 2x USB type C, te je predvidjeno 

povezivanje na mrezu preko USB portova.Kao dokaz navedenom, link u nastavku: 

https://www.3.lenovo.com/my/en/laptops/yoga/yoga-700-series/Yoga-720-13/p/88YG7000827 

Odgovor broj 4: 

Naručilac je u konkursnoj dokumentaciji na strani 10/75 pod stavkom 21 naveo, u specifikaciji 

minimalnih tehničkih karakteristika: Procesor : mobilni Intel Core i7-7500U (2 jegra, 4 niti); Ekran: Non-

glare 13.3“ FullHD 1920x1080; Grafička kartica: integrisana Intel HD 620; Memorija: 8GB DDR-4; 

Skladišteni prostor: minimum 256GB SSD SATA III; Bez optičkog uređaja; Portovi: minimum 1x USB 

3.0, 1x USB 2.0, čitač media kartica, HDMI, LAN, audio; Komunikacija: Gigabit LAN, WiFi 802.11ac, 

Bluetooth; Integrisani zvučnici; Baterja: Li-Ion, najmanje3 ćelije; Težina: od 1 do 1.5Kg; Operativni 

sistem: Windows 10 Professional 64bit; USB 3.0 port replikator: Mora biti od istog proizvođača kao i lap 

top. Ovo su minimalni tehnički zahtevi koje ponuđeni proizvod mora da zadovolji, a ponuđač može da 

ponudi priozvod boljih karakteristika. 

Pitanje broj 5: 

Na strani 11 i 12/75 pod stavkom 29 je zahtevan monitor.Medjutim pod tom stavkom je navedeno 

“Esprimo D556/E90+” sto je radna stanica, te nije jasno sta je narucilac zapravo podrazumevao pod tom 

stavkom.Molim Vas da izvrsite izmenu konkursne dokumentacije i nedvosmisleno navedete, sta je pod 

tom stavkom potrebno ponuditi i isporuciti. 

Odgovor broj 5: 

Naručilac je u konkursnoj dokumentaciji na strani 11/75 i 12/75 pod stavkom 29 naveo, u specifikaciji 

minimalnih tehničkih karakteristika: Dijagonala ekrana: 23,8'';Osvetljenje: 250 cd/m2; Maksimalna 

rezolucija: 1920x1080; Vreme odziva: 5ms; Kontrast: tipični: 1000:1,  napredni:20 Million: 1; Video 

ulazi: 1xD-SUB, 1xDVI, 1x DisplayPort; Integrisani zvučnici 2H 2.0W; Kompatibilan sa CE, TCO 

Display 6.0, ENERGY STAR® 6.0, EPEAT Silver; Garancija: minimum 3 godine na rezervne delove. 

Ovo su minimalni tehnički zahtevi koje ponuđeni proizvod mora da zadovolji, a ponuđač može da ponudi 

priozvod boljih karakteristika. 

Pitanje broj 6: 

Na strani 12/75 pod stavkom Desktop racunar 3040 SFF. Kako navedeni model vise nije dostupan, a 

njegov naslednik 3050 SFF nema u minilimetar iste dimenzije koje ste naveli, molim Vas da izvrsite 

izmenu konkursne dokumentacije.Kao dokaz navedenog dostavljamo link u nastavku: 

https://www.3.lenovo.com/my/en/laptops/yoga/yoga-700-series/Yoga-720-13/p/88YG7000827


 

https.//catalog.atcomp.cz/catalog/D-D-3050M-301/Dell Optiplex 3050.pdf 

Odgovor broj 6: 

Naručilac je u konkursnoj dokumentaciji na strani 12/75 i 13/75 pod stavkom 32 naveo, u specifikaciji 

minimalnih tehničkih karakteristika: Monitor: 21.5" Full HD (1920x1080) LED, VGA i HDMI ulazi; 

Grafička kartica: Intel HD; Intel Core i3-6100; Procesor:Intel Core i3-6100; Memorija:4 GB DDR3; Hard 

disk:500GB; Optički uređaj: DVD-RW; Operativni sistem: Windows 10 Pro (akademska licinca); 

Softver: MSOffice 2016 (akademska licinca); Tastatura: USB, Miš: USB; Kućište: SFF (338mm x 

385mm x 100mm);  I/O portovi: 4x USB 2.0, 4x USB 3.0, HDMI, VGA, RJ-45, RS232, ulaz za 

mikrofon, izlaz za slušalice. Ovo su minimalni tehnički zahtevi koje ponuđeni proizvod mora da 

zadovolji, a ponuđač može da ponudi priozvod boljih karakteristika. 

 

 

S postovanjem                           Komisija za javne nabavke 01-11/2017 


